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Od dziś (15 stycznia) w UP 
Gliwice 1 stosowany jest datownik 
okolicznościowy z okazji 15-lecia 
"Katalogu Znaków Pocztowych". 
Z tej okazji wydrukowana została 
kartka okolicznościowa w 
nakładzie 250 egz. i koperta 
okolicznościowa w nakładzie 80 
egz. Na kartce przedstawiono 
budynek "Czerwonej Chemii" - 
Wydziału Chemicznego 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
przy ul. księdza Marcina Strzody. 

Osoby zainteresowane wydawnictwami proszę o kontakt na adres 
kzp@kzp.pl. Część nakładu zostanie ostemplowana i wystawiona na 
Allegro. 

 

 
Chciałbym bardzo gorąco podziękować za życzenia i gratulacje 
przesłane z okazji jubileuszu. Chciałbym również podziękować 
wszystkim współpracownikom, którzy dostarczają informacje 
pojawiające się w aktualnościach i w biuletynie. Przede wszystkim 
pracownikom Biura Marketingu i Filatelistyki w Centrali Poczty Polskiej w 
Warszawie, Regionalnym Koordynatorom ds. Filatelistyki w całej Polsce, 
a także filatelistom z PZF-u i innych organizacji filatelistycznych. Bez ich 
zaangażowania strona byłaby dużo uboższa. 
Szczególnie podziękowania kieruję na ręce Pani Agnieszki Kłody-
Dębskiej, Zastępcy Dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki oraz 
Pani Karoliny Kolendy, Regionalnego Koordynatora ds. Filatelistyki 
w Katowicach, dzięki życzliwości których światło dzienne ujrzał 
jubileuszowy datownik okolicznościowy. 

Marek Jedziniak 

Znaczki 

Wrocław Europejska Stolica Kultury 2016 

 

15 stycznia 2016 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 5 zł, na 
którym przedstawiono rynek wrocławski 
widziany z wieży Kościoła św. Elżbiety i 
symbolicznie rzekę Odrę, w tle bloku 
przedstawiono panoramę Wrocławia i znaki 
graficzne symbolizujące dziedziny 
kuratorskie (architekturę, film, muzykę, 
operę, teatr, literaturę, performance, sztuki 
wizualne) patronujące wydarzeniom 
realizowanym we Wrocławiu w 2016 roku. 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Aleksandra Pietrzak 
ilość znaczków: 1 
wartość: 5 zł 
nakład: 150.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 15 stycznia 2016 roku 

W dniu dzisiejszym w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu 
odbyła się uroczystość wprowadzenia znaczka do obiegu. Uroczystości 
towarzyszyło stoisko pocztowe, na którym dostępne były nowości 
filatelistyczne, w tym znaczki, koperty FDC i kartki okolicznościowe 
"Wrocław 2016 Europejska Stolica Kultury". Można też było uzyskać 
odcisk datownika FDC i wysłać korespondencję z odciskiem tego 
datownika. 

źródło: Poczta Polska 
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XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn EHF EURO 2016 
Polska 

 

2016 roku do obiegu wchodzą dwa znaczki 
pocztowe, na których przedstawiono: 

 na pierwszym, o wartości 2,35 zł - 
piłkę ręczną, a na jej tle postać 
zawodnika w ataku, 

 na drugim, o wartości 5 zł - dłoń 
trzymającą piłkę ręczną. 

 

  

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 2 
wartość: 2,35 zł i 5 zł 
nakład: po 300.000 sztuk każdego 
technika druku: offset 
format znaczka: koło o średnicy 40 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków (po 3 każdej wartości) 
data obiegu: 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Kwiaty i owoce 

20 stycznia 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
50 gr, na którym przedstawiono kwiat chabra (Centaurea L.). 

 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 50 gr 
nakład: wielomilionowy powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 25,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 20 stycznia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

250-lecie Mennicy Warszawskiej 

21 stycznia 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
2,35 zł, na którym przedstawiono fragment medalu Jana Filipa 
Holzhaussera, upamiętniający reformę monetarną z 1766 roku, na 
przywieszce wykonany metodą hotstampingu medal Merentibus 
(Zasłużonym), ustanowiony przez Stanisława Augusta Poniatowskiego w 
1766 r., przyznawany za zasługi w dziedzinach nauki, sztuki, 
wynalazczości i przemysłu. 
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Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 1 
wartość: 2,35 zł 
nakład: 270.000 sztuk 
technika druku: offset + hotstamping 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 8 znaczków + przywieszka (3x3 pola) 
data obiegu: 21 stycznia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

750-lecie Koszalina 

16 stycznia 2016 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

 na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (1,75zł): najstarszy 
widok Koszalina z Mapy Pomorza E. Lubinusa z 1618 roku, po 
prawej stronie znaczka umieszczono przywieszkę, na której 
widnieje Tłok pieczętny miasta Koszalina z godłem św. Jana 
Chrzciciela z pierwszej połowy XIX wieku, 

 na ilustracji: oleodruk z początku XX wieku z panoramą Koszalina 
od południowego zachodu. 

 

 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 
10.000 sztuk. Projekt: Aleksandra 
Pietrzak. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Koszalin 9. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2016.01.15. Katowice 1: XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej 
Mężczyzn EHF EURO 2016 Polska (projekt: Jarosław Ochendzan) 

 2016.01.15. Kraków 1: XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej 
Mężczyzn EHF EURO 2016 Polska (projekt: Jarosław Ochendzan) 

 2016.01.16. Gdańsk 5: XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej 
Mężczyzn EHF EURO 2016 Polska (projekt: Jarosław Ochendzan) 

 2016.01.16. Wrocław 15: XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej 
Mężczyzn EHF EURO 2016 Polska (projekt: Jarosław Ochendzan) 

 2016.01.20. Urzędów: Nadanie praw miejskich 01 stycznia 2016 
(projekt: Mariusz Czepiela) 

   

  

Poczty specjalne 

Regulamin „Tramwajowej Poczty Specjalnej” organizowanej w dniu 
16.01.2016 r. z okazji uruchomienia nowej trasy tramwajowej do 
Fordonu w Bydgoszczy 

Zaktualizowany tekst regulaminu po zmianie terminu poczty 
1. Organizatorami „Tramwajowej Poczty Specjalnej” są: 
Region Sieci w Bydgoszczy, 
Biuro Marketingu i Filatelistyki, Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki 
w Bydgoszczy, 
Ogólnopolski Klub Zainteresowań PZF „Kolejnictwo”. 
2. „Tramwajowa Poczta Specjalna” z okazji uruchomienia nowej trasy 
tramwajowej do Fordonu w Bydgoszczy zostanie zorganizowana w dniu 
16 stycznia 2016 r. Przewóz przesyłek nastąpi na trasie z Urzędu 
Pocztowego Bydgoszcz 1, tramwajem na trasie do Fordonu i zakończy 
się w Urzędzie Pocztowym Bydgoszcz 28. 
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3. Do przewozu „Tramwajową Pocztą Specjalną” zostaną dopuszczone 
listy oraz kartki pocztowe, priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane* i polecone opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym. 
4. Przesyłki przeznaczone do przewozu „Tramwajową Pocztą Specjalną” 
po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującym cennikiem należy przesłać/przekazać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 14.01.2016 r. na adres: Urząd 
Pocztowy Bydgoszcz 1, ul. Jagiellońska 6, 85-001 Bydgoszcz z 
dopiskiem na kopercie: „Tramwajowa Poczta Specjalna”. Przesyłki, które 
zostaną przesłane/przekazane do Urzędu Pocztowego Bydgoszcz 1 po 
wskazanym terminie nie zostaną przyjęte do opracowania (przesyłki, 
które nadejdą w przesyłce pocztowej zostaną zwrócone do nadawcy na 
jego koszt). 
6. Przesyłki dopuszczone do przewozu „Tramwajową Pocztą Specjalną” 
zostaną w Urzędzie Pocztowym Bydgoszcz 1 ostemplowane 
datownikiem dziennym. 
7. Przesyłki przygotowane do przewozu „Tramwajową Pocztą Specjalną” 
Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1 przekaże upoważnionej osobie w celu ich 
przewiezienia na trasie Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1 – trasa 
tramwajowa do Fordonu - Urząd Pocztowy Bydgoszcz 28. 
8. Po przewiezieniu „Tramwajową Pocztą Specjalną” przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnioną osobę do Urzędu Pocztowego 
Bydgoszcz 28, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem dziennym oraz 
dodatkowym stemplem „Tramwajowa Poczta Specjalna z okazji 
uruchomienia nowej trasy tramwajowej do Fordonu w Bydgoszczy 
16.01.2016”. Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 
9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek „Tramwajową Pocztą 
Specjalną” odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy. 
10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 11.01.2016 roku. 
* Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. „Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej” 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn EHF EURO 
2016 Polska, numer: 1/Katowice, nakład: 650 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 15 stycznia 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 32 25 32 515, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

 XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn EHF EURO 
2016 Polska, numer: 2/Wrocław, nakład: 650 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 15 stycznia 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu 
(telefon: 71 347 29 18, e-mail: joanna.rupnicka@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn EHF EURO 
2016 Polska, numer: 1/Kraków, nakład: 650 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 15 stycznia 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

 XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn EHF EURO 
2016 Polska, numer: 1/Gdańsk, nakład: 650 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 15 stycznia 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 58 326 61 57, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 1/2016 

Spis zawartości numeru styczniowego: 
Przygody w świecie znaczków 

 Elżbieta i Andrzej Szostakowie: Pingwiny 2015 roku 
Z doświadczeń innych 

 Marian Wawrzynkowski: Inter arma silent musae, czyli wojenna 
tułaczka arcydzieł (I) 

 Ryszard Cieślak: Kobiety na cichym froncie 

 Jerzy Bielawski: Literacka Nagroda Nobla 1901-2014 (4) 

 Mariusz Affek: Dzieje serii znaczków pocztowych "EUROPA-CEPT" 
(cz. X) 

 Romuald Bykowski: O rosyjskim znaczku noworocznym (cz. 1) 
Rozmowy o filatelistyce 

 ...z Andrzejem Kłosińskim 
Młody filatelista na tropie 

 Ala Bonio, Włodzimierz Seliga: Warsztaty dla opiekunów i uczniów 
MKF 

 Weronika Oliwa: Nowa pasja 

 Małgorzata Bykowska: Szukamy Opiekunów 

 IV Miejska Konferencja Filatelistyczna Ludzie kina i teatru w 
filatelistyce 

Badania filatelistyczne 

 Janusz Bator: Uwaga na niebezpieczne fałszerstwa 

 Krzysztof Witek: Obóz Koncentracyjny Stutthof 
Z teki eksperta 

 Bohdan Subocz: O Poczcie Obwodu Pińczowskiego i tzw. Wydaniu 
Koszyckim 

 Bohdan Subocz: Dokończenie historii znaczka "Panienka" 

 Waldemar Piotr Więcław: Znaczki pochodzące z makulatury z lat 
60. 

 Konkurs na najładniejszą okładkę roku 2015 
Z życia Związku 

 Grażyna Błażejak: Streszczenie 

 Ala Bonio: Streszczenie 

 Józef Kuczborski: Uchwały - wybieramy władze Związku 

 Jerzy Klementowski: 50 lat mieleckiego Koła filatelistów 
Czytelnicy piszą 

 Agata Kalinowska-Bouvy: Skarb filatelistyki francuskiej czyl istare 
ponownie 

 Agata Kalinowska-Bouvy: Migawki z 69. Jesiennego Salonu 
Filatelistycznego - Paryż 2015 

 Urszula Sygit: Znaczek pocztowy - czy mała rzecz? 
Nowości 

 Adam Staroń, Andrzej Laskowski: Nowości zagraniczne 

 Marek Jedziniak: Nowości polskie 
Rozrywka / aktualności 
Ogłoszenia, komunikaty 
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Informacje różne 

Rok Tadeusza Kantora 

Rok 2015 został ogłoszony przez UNESCO rokiem Tadeusza Kantora. 6 
kwietnia przypadała 100. rocznica Jego urodzin, a 8 grudnia obchodzono 
zakończenie Roku Kantorowskiego. 
Obchody okrągłej, setnej rocznicy urodzin to szereg imprez kulturalno-
oświatowych przygotowanych przez wiele instytucji zajmujących się 
kulturą i sztuką. 
Mówiąc o miejscu narodzin tego wybitnego – znanego w świecie artysty, 
reżysera, malarza trzeba przenieść się do malowniczo położonej 
miejscowości na Podkarpaciu - do Wielopola Skrzyńskiego, gdzie w 1915 
r. urodził się Tadeusz Kantor. 
Dla uczczenia Roku Tadeusza Kantora i 100. rocznicy Jego urodzin Klub 
Inicjatyw Filatelistycznych wydał znaczek personalizowany, na którym 
zaprezentowano pomnik artysty z czasów dzieciństwa wraz z siostrą 
Zofią. 
Walory można zamawiać kontaktując się za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: m_polanski@poczta.onet.pl 

 
Ks. Michał Polański 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

